

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
Стройка:			
Объект: тек. ремонт	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	3		с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **17.664** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.037** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.093** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **7.438** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул. Гайдара, д.37

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>эл.узел</i>							
1.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.000326	655.03	0.21
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
2.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
<i>укрепление профлиста на цоколе</i>							
3.	Э03-12-001-02	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2		0.02	2 671.40	53.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
3. 1.	з1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	32.59	0.6518	81.970	53.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					96.31
4.	С1-45	саморез 4,2*76	шт		10	1.45	14.50
<i>30.03.2017 г.</i>							
5.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		75	1.29	96.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.5	64.440	96.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.23
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							395.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							395.93

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					258.53
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					18.10
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					672.56
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					672.56
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					258.53
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					18.10
		Оплата основных рабочих					344.70
		Сметная заработная плата					344.70
		Трудозатраты осн. рабочих					4.7598
		Нормативная трудоемкость					4.7598
		Сметная стоимость материалов					51.02
		Стоимость механизмов					0.21
		Затраты на эксплуатацию машин					0.21
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	7.97
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.49
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.04
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					681.06
		Раздел 2. ул. Горная, д.21					
		<i>эл.узел</i>					
6.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
6. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000326	<u>655.03</u>	<u>0.21</u>
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
7.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
8.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру эл.узла и прямков)	100 квартир		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
9.	Э01-01-001-111	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0.005	13 810.78	69.05
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
9. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	1.0716	64.440	69.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.46
10.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
10. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.275	71.530	19.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.46
11.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
11. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч (1)	1.052	0.526	780.88	410.74
		<i>Сметная прибыль</i>				242.52	127.57
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%	12.32
							423.06
12.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.02	1 101.71	22.03
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.278	79.260	22.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.52

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					39.71
13.	С350-00	лампа ЛД 230 В	шт		2	350.00	700.00
		<i>секция 1-5</i>					
14.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок		1	30.91	30.91
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	30.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72
		<i>секция 17-22 (материал собственника)</i>					
15.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	8 163.78	81.64
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	79.260	81.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	61.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					147.16
		<i>секция 22 , от дома до колодца в тех. подполье</i>					
16.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.24	2 427.56	582.61
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			Объем: 8+10+6				
16. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	7.728	75.390	582.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	436.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 050.15
		<i>секция 1-5 (материал собственника)</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.01	2 639.36	26.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.333	79.260	26.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					47.57
18.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.01	353.12	3.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
18. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.04	88.280	3.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					6.36
19.	Э02-01-002-43	Смена унитазов типа "Компакт"	100 приборов		0.01	32 710.60	327.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	412.7	4.127	79.260	327.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	245.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					589.62
20.	С7-90	порландцемент	кг		3	7.90	23.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 581.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 581.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	1 057.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	86.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 725.96
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 725.96
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 057.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	86.38
Оплата основных рабочих	1 410.52

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						1 410.52
	Трудозатраты осн. рабочих						18.4806
	Нормативная трудоемкость						18.4806
	Сметная стоимость материалов						760.22
	Стоимость механизмов						410.95
	Затраты на эксплуатацию машин						410.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	32.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.33
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	73.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 834.86
	<u>Раздел 3. ул.Вакеева, д.7</u>						
	<i>кв.3</i>						
21.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
	<i>л/клетка 2 под. 2 этаж (материал собственника)</i>						
22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						60.50
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						45.38
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						3.18
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						109.06

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						109.06
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						45.38
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.18
	Оплата основных рабочих						60.50
	Сметная заработная плата						60.50
	Трудозатраты осн. рабочих						0.695
	Нормативная трудоемкость						0.695
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.09
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						110.55
	<u>Раздел 4. ул. Восточная, д.1</u>						
	<i>эл.узел</i>						
23.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.52	59.76	210.36
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
23. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.816	74.620	210.13
23. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000352	<u>655.03</u>	<u>0.23</u>
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	157.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					379.00
24.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.48	83.00	39.84
25.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру эл.узла и прямков)	100		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э01-01-001-111	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0.005	13 810.78	69.05
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	214.32	1.0716	64.440 75% 3%	69.05 51.79 3.63 124.46
27.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	0.275	71.530 75% 3%	19.67 14.75 1.03 35.46
28.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
28. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52 3%	<u>410.74</u> 127.57 12.32 423.06
	кв.5						
29.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
29. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.932	75.390 75% 3%	145.65 109.24 7.65 262.53

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>1 под. 1эт. л/клетка</i>						
30.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
30.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
31.	С9-40	лампа 60 Вт	шт			1	9.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	965.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	965.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	378.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	38.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 382.80
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 382.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	378.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.84
Оплата основных рабочих	505.00
Сметная заработная плата	505.00
Трудозатраты осн. рабочих	6.7896
Нормативная трудоемкость	6.7896
Сметная стоимость материалов	49.24
Стоимость механизмов	410.97
Затраты на эксплуатацию машин	410.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 73.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 469.49

Раздел 5. ул. Кооперативная,д.4

эл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
32.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
32. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
32. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.000326	655.03	0.21
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
33.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
	кв.1,2,3,4,5,6,7,8						
34.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.08	5 296.80	423.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
34. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	4.8	88.280	423.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	317.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					763.79
	л/клетка 1-2 под. 1 этаж (материал собственника)						
35.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							670.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							670.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							475.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							33.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 178.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 178.46

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						475.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						33.26
	Оплата основных рабочих						633.41
	Сметная заработная плата						633.41
	Трудозатраты осн. рабочих						7.598
	Нормативная трудоемкость						7.598
	Сметная стоимость материалов						36.52
	Стоимость механизмов						0.21
	Затраты на эксплуатацию машин						0.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	14.64
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 194.04
	Раздел 6. ул. Кооперативная, д.11						
	<i>эл.узел</i>						
36.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
36. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
36. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000326	<u>655.03</u>	<u>0.21</u>
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
37.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
	<i>кв.1,2,3,4,5,6,7,8</i>						
38.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир		0.08	5 296.80	423.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	4.8	88.280	423.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	317.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					763.79

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							655.08
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							655.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							463.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							32.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 151.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 151.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							463.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							32.47
Оплата основных рабочих							618.35
Сметная заработная плата							618.35
Трудозатраты осн. рабочих							7.408
Нормативная трудоемкость							7.408
Сметная стоимость материалов							36.52
Стоимость механизмов							0.21
Затраты на эксплуатацию машин							0.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	14.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 166.52

Раздел 7. ул. Северная, д.10а

30.03.2017 г.

39.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			75	1.29	96.66
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
39.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.5	64.440		96.66
		Накладные расходы					75%	72.50
		Сметная прибыль					3%	5.07
		Всего с НР и СП						174.23

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7								96.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								96.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -								72.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -								5.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								174.23
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7								174.23

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						72.50
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.07
	Оплата основных рабочих						96.66
	Сметная заработная плата						96.66
	Трудозатраты осн. рабочих						1.5
	Нормативная трудоемкость						1.5
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.14
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						176.60
 Раздел 8. ул. Центральная, д.1							
<i>эл.узел</i>							
40.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
40. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
40. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000326	<u>655.03</u>	<u>0.21</u>
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
41.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
42.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.05	10 655.40	532.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
42. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	6.035	88.280	532.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	399.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					960.32
43.	С47-29	изолянта х/б	шт		1	47.29	47.29

кв.1,3,4,5,6,9,10,11,13,14,15,16

1	2	3	4	5	6	7	8
44.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.12	5 296.80	635.62
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
44. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	7.2	88.280 75% 3%	635.62 476.72 33.37 1 145.71
	<i>кв.6 (материал собственника)</i>						
45.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках	1 место		1	29.33	29.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	диаметр трубопровода, мм: до 50					
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.37	0.37	79.260 75% 3%	29.33 22.00 1.54 52.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	1 476.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 476.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	1 044.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	73.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 593.70
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	2 593.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 044.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	73.10
Оплата основных рабочих	1 392.33
Сметная заработная плата	1 392.33
Трудозатраты осн. рабочих	16.213
Нормативная трудоемкость	16.213
Сметная стоимость материалов	83.81
Стоимость механизмов	0.21
Затраты на эксплуатацию машин	0.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 32.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 627.89

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 9. ул. Центральная, д.6

эл.узел

46.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
46. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
46. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000326	<u>655.03</u>	<u>0.21</u>
			(1)			201.79	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
47.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
48.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру эл.узла и прямков)	100		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
48. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
49.	Э01-01-001-111	Очистка помещений от строительного мусора	100 т		0.005	13 810.78	69.05
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		мусора				
49. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	1.0716	64.440	69.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.46

1	2	3	4	5	6	7	8
50.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	0.275	71.530 75% 3%	19.67 14.75 1.03 35.46
51.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км					
51. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52 3%	<u>410.74</u> 127.57 12.32 423.06
	<i>л/клетка</i>						
52.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
53.	С9-40	лампа 60 Вт	шт		1	9.40	9.40
54.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	20.74	20.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
54. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.29	0.29	71.530 75% 3%	20.74 15.56 1.09 37.38

1	2	3	4	5	6	7	8
55.	С9-68	патрон Е 27 керам.	шт		1	9.68	9.68
	<i>Кв.1</i>						
56.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.05	2 427.56	121.38
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
56. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.79

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	952.50
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	931.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	348.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	36.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 317.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 354.81
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	364.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	37.84
Оплата основных рабочих	485.95
Сметная заработная плата	485.95
Трудозатраты осн. рабочих	6.5496
Нормативная трудоемкость	6.5496
Сметная стоимость материалов	55.60
Стоимость механизмов	410.95
Затраты на эксплуатацию машин	410.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 73.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 441.03

Раздел 10. ул. Энергетическая, д.20

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>эл.узел</i>						
57.	Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		3.26	59.76	194.82
57. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608	74.620	194.61
57. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.000326	<u>655.03</u> 201.79	<u>0.21</u> 0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
58.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг		0.44	83.00	36.52
59.	Э02-04-001-18 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру эл.узла и прямков)	100 квартир		0.01	5 296.80	52.97
59. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
60.	Э01-01-001-111 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0.005	13 810.78	69.05
60. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	1.0716	64.440	69.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.46
61.	Э01-07-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
61. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.275	71.530	19.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.75

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.46
62.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5		410.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					821.49	
62. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52	<u>410.74</u> 127.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.06
	кв.1,2,4,5,6,7,8,9,11,13,14						
63.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.11		582.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир			5 296.80	
63. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	6.6	88.280	582.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	436.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 050.23
	30.03.2017 г.						
64.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		75		96.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза			1.29	
64. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.5	64.440	96.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.23
	эл.узел						
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол		1		7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа			7.53	
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
66.	С9-40	лампа 60 Вт	шт			1	9.40
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10					1 480.01
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 480.01
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					767.36
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					66.04
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 313.41
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10					2 313.41
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					767.36
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					66.04
		Оплата основных рабочих					1 023.14
		Сметная заработная плата					1 023.14
		Трудозатраты осн. рабочих					12.7496
		Нормативная трудоемкость					12.7496
		Сметная стоимость материалов					45.92
		Стоимость механизмов					410.95
		Затраты на эксплуатацию машин					410.95
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	23.65
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.78
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	73.97
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 412.81
		<u>Раздел 11. ул. Энергетическая, д.31</u>					
		<i>эл.узел</i>					
67.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2			3.26	59.76
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
67. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	2.608		74.620
67. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000326		<u>655.03</u>
			(1)				201.79
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.00
68.	С83-00	эмаль ПФ 115 желтая	кг			0.44	83.00

1	2	3	4	5	6	7	8
69.	Э02-04-001-18 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру эл.узла и прямков)	100 квартир		0.01	5 296.80	52.97
69. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	60	0.6	88.280 75% 3%	52.97 39.73 2.78 95.48
70.	Э01-01-001-111 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0.005	13 810.78	69.05
70. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	214.32	1.0716	64.440 75% 3%	69.05 51.79 3.63 124.46
71.	Э01-07-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
71. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	0.275	71.530 75% 3%	19.67 14.75 1.03 35.46
72.	Э01-07-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
72. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52 3%	<u>410.74</u> 127.57 12.32 423.06

1под.

1	2	3	4	5	6	7	8
73.	Э03-03-001-58	Подшивка потолков досками обшивки	100 м2		0.03	5 001.20	150.04
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		потолка				
73. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	57.33	1.7199	80.160	137.87
73. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.2	0.006	242.520	1.46
73. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.2	0.006	573.87	3.44
			(1)			242.52	1.46
73. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.53	0.0159	4.98	0.08
73. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.44	0.0132	655.03	8.65
			(1)			201.79	2.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.17
74.	С350-00	ДВП 2,44*1,22	шт			1	350.00
75.	С1-45	саморез 4,2*76	шт			40	1.45
	кв.1,2,3,4,6,7,8						
76.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100		0.07	5 296.80	370.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		квартир				
76. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	4.2	88.280	370.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	278.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					668.33
77.	Э02-04-001-01	Осмотр кровли металлической	1000 м2		0.05	264.84	13.24
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
77. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3	0.15	88.280	13.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					23.87

1	2	3	4	5	6	7	8	
78.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.095		79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
79.	С9-40	лампа 60 Вт	шт			1	9.40	9.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	1 742.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 742.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	650.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	58.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 451.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 451.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	650.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	58.18
Оплата основных рабочих	865.72
Оплата механизаторов	1.46
Сметная заработная плата	867.18
Трудозатраты осн. рабочих	10.7195
Трудозатраты механизаторов	0.006
Нормативная трудоемкость	10.7255
Сметная стоимость материалов	453.92
Стоимость механизмов	423.12
Затраты на эксплуатацию машин	421.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 20.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 75.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 548.84
	11 076.83
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 056.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	5 562.78

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						451.37
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						17 070.24
	. ВСЕГО ПО АКТУ						17 107.63
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 578.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						452.46
	Оплата основных рабочих						7 436.28
	Оплата механизаторов						1.46
	Сметная заработная плата						7 437.74
	Трудозатраты осн. рабочих						93.4627
	Трудозатраты механизаторов						0.006
	Нормативная трудоемкость						93.4687
	Сметная стоимость материалов						1 572.77
	Стоимость механизмов						2 067.78
	Затраты на эксплуатацию машин						2 066.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	171.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	12.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	371.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						17 663.69

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.